1

2024 年全国行业职业技能竞赛—“豪迈杯”全国第五届模具工

（模具数字化设计与制造）职业技能竞赛执行委员会办公室

关于全国第五届模具工决赛期间举办“新双高”背景下

模具专业（群）建设与发展思考研讨会的通知

各有关单位：

2024 年全国行业职业技能竞赛——“豪迈杯”全国第五届模具

工（模具数字化设计与制造）职业技能竞赛决赛计划于 2024 年 11

月 22 日-25 日在山东济南举办。为了推广竞赛成果，实现以赛促学、

以赛促训、以赛促评、以赛促建。竞赛执行委员会办公室计划在全

国第五届模具工决赛期间举办“新双高”背景下模具专业（群）建

设与发展思考研讨会。现将研讨会有关事宜通知如下：

一、会议主题

“创新引领，校企共筑模具（智造）新未来”

二、会议内容

1.主题分享、圆桌讨论及交流

拟讨论主题：模具专业的智能化、数字化转型；产教融合服务

行业需求；校企组团出海境外办学；技能大赛内容及形式创新；行

业发展趋势及校企合作路径思考；嘉宾现场提出的议题。

2.竞赛观摩

现场观摩：2024 年全国行业职业技能竞赛——“豪迈杯”全国

第五届模具工（模具数字化设计与制造）职业技能竞赛决赛。

三、会议时间、地点

会议时间：大赛同期活动（大赛时间为 11 月 22 日-25 日），

研讨会时间定为 11 月 22 日下午开幕式后及 23-24 日，大赛进行中

同期举办。

2

会议地点：山东劳动职业技术学院

报到地点：舜庭五恒酒店（山东省济南市长清区舜丰路 001 号

(国舜科技南门进直行 140 米路东)

四、参会嘉宾

竞赛组委会领导、执委会领导、技术委员会专家，模具行业企

业领导专家、职业院校领导、职教领域专家、各参赛队领队及指导

教师等。

研讨会由竞赛执委会副主任，天津市高职教育研究会会长戴裕

崴主持。

五、会议费用

研讨会不收取费用，交通、食宿自理。

六、会议回执

请参会人员于 2024 年 11 月 16 日前将参会回执（附件 1）发送

至邮箱 xuxueyan2020@163.com（请注明研讨会）。

七、联系人

张发光 15910096319 单程程 15853630905

马薇薇 13920615069 梁 为 15795480231

附件 1.会议回执

竞赛执行委员会办公室

（北京企学研教育科技研究院代章）

2024 年 11 月 5 日